Oleh karena itu sangat

dimaklumi jika eksistensinya sebagai lembaga Tafaqquh fiddin belum dikenal

masyarakat luas.

Secara resmi pondok pesantren Ath-Thohiriyah yang peletakan batu

pertamanya dilakukan oleh Nyai Hajjah Sodiah Umar (sesepuh PP. Al-Muayyad

Surakarta) berdiri pada tanggal 25 Jumadil akhir 1413 H atau 12 Desember1992

M. sedangkan nama pondok pesantren Ath-Thohiriyah sendiri menurut penuturan

salah satu pengasuhnya diambil dari sesepuh keluarga pesantren yaitu Mbah

Thohir dan Nyai Thohiroh yang kemudian disatukan menjadi Ath-Thohiriyah.

Jauh sebelum berdirinya pondok pesantren Ath-Thohiriyah di parakanonje